(شذرات الذهب: ۳۸۴/۸، التفسیر والمفسرون: ۲۲۲/۱) زرکلی اور دیگر تذکرہ نگاروں نے ان کے والد کا نام ”محمد“ بتایا ہے۔ (الأعلام للزکلی: ۶/۶، معجم المطبوعات: ۱/۱۱۰۸)۔ مسلک شافعی تھے اور قاہرہ کے باشندے تھے، ان کی تاریخ پیدائش تلاش بسیار کے باوجود نہ مل سکی۔ البتہ ان کا انتقال جمعرات کے روز بوقت عصر، ۲ شعبان ۹۷۷ھ بمطابق ۱۵۷۰ء کو ہوا۔ (ہدیۃ العارفین: ۲۵/۲، معجم المؤلفین: ۲۶۹/۸)

اساتذہ و تدریسی خدمات: انہوں نے اپنے زمانہ کے سرآمد روزگار علماء و مشائخ سے کسب فیض کیا، جن میں شیخ احمد رلمی، نورحلی، بدرمشہدی، شہاب رلمی کے نام قابل ذکر ہیں۔